
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Керчевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

09.01.2024

Об утверждении плана мероприятий
посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 О проведении в
Российской Федерации Года семьи, планом основных мероприятий по проведению в
Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023
№21515-П45-ТГ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года семьи,

проводимых в МАОУ Керчевская СОШ в 2024 году (далее - План).

2.Рабочей группе по проведению в МАОУ Керчевская СОШ мероприятий Года семьи:

В составе;

Гуцан О.Э- учитель начальных классов

Федосеева Е.В.- учитель начальных классов;

Дмитриева Н.С.- учитель русского языка и литературы;

Белобородое Е.И.- учитель физической культуры.

•мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане;
•в срок до 15.03.2024 оформить информационный стенд, посвященный Году

семьи, с применением фирменного стиля Год семьи 2024;
•ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о

событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных стендах и
официальной странице МАОУ Керчевская СОШ.

3.Секретарю Малятиной Т. А. довести настоящий приказ и приложения к нему до

сведения указанных в них работников под подпись.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    ^^^С/ ^^ -̂ ЦивелевА.П.



Классные

руководители

Белобородов Е.И.

Гуцан О.Э.Классные

руководители

Гуцан О.Э.

Классные

руководители

Федосеева Е.В.

Гуцан О.Э.

Дмитриева Н.С.

Белобородов Е.И.

Классные

руководители

Классные

руководители

Май

Апрель

Апрель

Март

Март

Март, октябрь

Февраль-март

Февраль

Январь

Январь

Семейный праздник Папа, мама, я -

читающая семья

Спортивный общешкольный семейный
праздник Спорт - это жизнь

Марафон Я горжусь своей семьей

Фотовыставка Лучше моей мамы нет

Общешкольный конкурс рисунков Я и моя
семья

Выставки творческих работ, выполненных

детьми и их родителями, Очумелые ручки

Конкурсно-развлекательная программа
Семь плюс Я получается семьЯ

Семейный спортивный праздник
Богатырская сила

Фестиваль семейного творчества В кругу
любви и вдохновенья (для начальной
школы)

Конкурс сочинений Я и моя семья - вместе
в будущее, История моей семьи

2. Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения

традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи

Администрация

школы

Классные

руководители

Администрация

школы

Декабрь

Сентябрь

Январь

Торжественная линейка в честь закрытия
Года семьи

Общероссийский открытый урок Роль

семьи в жизни человека в День знаний

Общешкольная линейка, посвященная
открытию Года семьи

1. Организационные мероприятия

Ответственные

исполнители

Срок
проведения

Наименование мероприятия

ПЛАН
мероприятий Года семьи, проводимых в МАОУ Керчевская СОШ в 2024 году

Приложение
к приказу МАОУ Керчевская СОШ
от 09.01.2024



Цивелев А.П.

Гуцан О.Э.

Классные

руководители

Гуцан О.Э.

Смирнова Н.А.

В течение

года по
запросам

Октябрь

Май

Апрель

Индивидуальные консультации

Лекторий для родителей Искусство быть

семьёй

Круглый стол Одна семья, но много
традиций

Родительское собрание Семья основа
государства. Роль семьи в выборе профессии

школьника

3. Мероприятия по повышению компетентности родителей

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Классные

руководители

Классные

руководители

Гуцан О.Э.

Федосеева Е.В.

Дмитриева Н.С.

Гуцан О.Э.

Федосеева Е.В.

Дмитриева Н.С.

Классные

руководители

Федосеева Е.В.

Администрация

школы

Гуцан О.Э.

Федосеева Е.В.

В течение

года

В течение

года

Декабрь

Ноябрь

Октябрь

Сентябрь

Сентябрь

Июнь-август

Июнь-июль

Июнь

Цикл внеурочных занятий Разговоры о
важном. Темы, посвященных семье,

семейным ценностям и традициям

Цикл классных часов Как хорошо, что есть
семья, которая от бед хранит меня

Конкурс детского творчества Моя семья
(номинации: фотография, рисунок, эссе,
прикладное народное творчество, поэзия)

Праздничное мероприятие, посвященное
Дню матери

Торжественные мероприятия по
чествованию многопоколенных семей ко

Дню пожилого человека

Конкурс чтецов Родные люди

Акция Традиции моей семьи

Проведение тематических смен в летнем
лагере, посвященных Году семьи и
продвижению традиционных семейных

ценностей

Тематический всероссийский школьный

выпускной

День защиты детей Праздник моей семьи


